

Protokół z L (50) posiedzenia Zarządu Powiatu w Gołdapi

w dniu 27 lipca 2016 roku

w godz. 8⁰⁰ – 8⁵²

Ad. 1

Wicestarosta stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – 4 Członków Zarządu */lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu/*, otworzyła L (50) posiedzenie Zarządu Powiatu z proponowanym porządkiem obrad */porządek obrad w załączeniu-zał. nr 2 do protokołu/*.

Ad. 2

Wiceprzewodnicząca Zarządu poinformowała, iż protokoły z XLIVII (47), XLVIII (48) i XLIX (49) posiedzenia Zarządu Powiatu były wyłożone do wglądu oraz przesłane drogą elektroniczną. Zapytała czy Członkowie Zarządu mają uzupełnienia bądź sprostowania do protokołów.

Uwag nie zgłoszono.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokoły z XLIVII (47), XLVIII (48) i XLIX (49) posiedzeń Zarządu Powiatu.

Ad. 3 a

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno- Opiekuńczego Pani Zofia Syperek przedstawiła uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia informacji z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Gołdapi za I półrocze 2016 r. */uchwała Zarządu Powiatu w załączeniu- zał. nr 1 do protokołu/*.

Referująca poinformowała, że Samodzielny Publiczny Zakład Pielęgnacyjno- Opiekuńczy w Gołdapi zaplanował, że koszty funkcjonowania na 2016 rok wyniosą 2 006 607,00 zł. Przychody zaplanowano na kwotę 2 006 995,40 zł. Na dzień 30.06.2016 r. wykonanie planu przebiegało prawidłowo. Prawie we wszystkich obszarach wykonanie wynosiło 50%. Dołożono starań by zmieścić w założonym planie. Okazało się, że wynik finansowy jest dodatni i wynosi 67 969,02 zł. Zużycie materiałów i energii zaplanowano na kwotę 245 000,00 zł, a wykonano na kwotę 141 166,66 zł, co stanowi 57,45% w stosunku do planu. Podkreśliła, że zakład bardzo dużo wydatkuje na energię cieplną oraz na ciepłą wodę. Zakład ponosi koszty funkcjonowania całego budynku. Jeśli chodzi o usługi obce to zostało

wydatkowane 169 744,68 zł, co stanowi 47,35% w stosunku do planowanych kosztów usług. Podatki i opłaty wynoszą 51, 86% w stosunku do planowanych na cały rok. Wynagrodzenia wypłacono na kwotę 581 035, 68 zł, co stanowi 50,33% wykonania planowanych, składają się na nie umowy o pracę i umowy zlecenia. Umowy zlecenia wyniosły ponad 84%, ponieważ zachorowało część pracowników. Świadczenia na rzecz pracowników wyniosły 99 269,45 zł. Amortyzacja wyniosła 11 701,72 zł, co stanowi 33,43% w stosunku do planowanych kosztów. Pozostałe koszty wykonano w 79,47%. Poniesiono mniejsze koszty niż zaplanowano na wyjazdy służbowe. W grudniu zostanie opłacone ubezpieczenie mienia zakładu w kwocie 650,00 zł. Jeżeli chodzi o przychody to zostały wypracowane w wyższej kwocie niż planowano. Ze sprzedaży usług udało się wypracować 53,11% planowanych przychodów. Pozostałe przychody, tj. darowizny wypracowano w kwocie 23 176,56 zł, a wcześniej planowano 22 500,00 zł. Przychody finansowe wykonano tylko w 44,89% w stosunku do planowanych. Wynik finansowy z działalności zakładu zamyka się zyskiem w kwocie 67 969,02 zł. Zakład nie posiada zobowiązań wymagalnych, na bieżąco wypłacane są wynagrodzenia, opłacane zobowiązania publiczno- prawne oraz faktury za towary i usługi. Należności na dzień 30.06.2016 wynoszą 171 393,11 zł: Narodowy Fundusz Zdrowia 137 135,05 zł, pozostałe należności od rodzin dłużnych pieniądze wynoszą 8 142,76 zł, GoldMedica 26 066,70 zł, inni 48,60 zł. Środki pieniężne zgromadzone na rachunku bankowym wynoszą 492 210, 27 zł.

Wiceprzewodnicząca zapytała czy są pytania do przedstawionej uchwały Zarządu Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Stefan Piech zapytał czy opłata pobierana jest z dołu czy z góry.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno- Opiekuńczego Pani Zofia Syperek powiedziała, że różnie, ponieważ niektóre rodziny wykazują chęć zapłaty z góry za cały miesiąc. Księgowa jednak rozlicza wszystko na koniec miesiąca, ponieważ wtedy wystawiana jest faktura. Sytuacja finansowa niektórych rodzin jest trudna.

Wiceprzewodnicząca powiedziała, że przyjemnie posłuchać takich sprawozdań, gdyż Samodzielny Publiczny Zakład Pielęgnacyjno- Opiekuńczy jest jedyną jednostką, która nie stwarza problemów.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca przeprowadziła głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia informacji z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Gołdapi za I półrocze 2016 r.

Ad. 3 b

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Gołdapskiego za II kwartał 2016 roku / *uchwała Zarządu Powiatu w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu* /.

Referująca poinformowała, że plan budżetu powiatu po zmianach na dzień 30.06.2016 wynosił 25 502 329,05 zł i został zrealizowany w wysokości 14 018 060,56 zł, czyli w 54,97%. Plan wydatków budżetu powiatu po zmianach na dzień 30.06.2016 wynosił 25 746 174,72 zł i został zrealizowany w kwocie 12 406 073, 95 zł, czyli w 48,19%. Planowany deficyt budżetu po zmianach na dzień 30.06.2016 wynosi 243 845,47 zł. Na koniec II kwartału 2016 roku wykonano nadwyżkę budżetu w wysokości 1 611 986,61 zł. Planowane przychody budżetu po zmianach na dzień 30.06.2016 w kwocie 373 845,67 zł wykonano w II kwartale 2016 roku w kwocie 1 293 281, 78 zł. Planowane rozchody budżetu po zmianach na dzień 30.06.2016 wynoszą 130 000, 00 zł. Do końca II kwartału nie dokonywano wykupu obligacji wyemitowanych w latach poprzednich. W II kwartale 2016 roku Powiat Gołdapski nie udzielał poręczeń i gwarancji. Zobowiązania z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych wynoszą 8 570 000, 00 zł, co stanowi 33, 60% planowanych dochodów ogółem. W II kwartale 2016 roku nie dokonywano umorzeń nieopodatkowanych należności budżetowych, o których mowa w art. 60 ustawy o finansach publicznych.

Wiceprzewodnicząca zapytała czy są pytania do przedstawionej uchwały Zarządu Powiatu.

Sekretarz Powiatu Pan Marek Miros zapytał o nadwyżkę budżetu, rozumie, że ta radykalnie zmniejszy się na koniec roku.

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że oczywiście tak, wynika to z wprowadzania wolnych środków na poszczególne zadania, najlepiej inwestycyjne.

Niewielka jest różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi. Na razie jest to na plusie i nie można dopuścić do sytuacji takiej jak w roku poprzednim.

Sekretarz Powiatu Pan Marek Miros powiedział, że wynika to także z różnych cykli płatności, dochodów itd.

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że informacja jest odzwierciedleniem rzeczywistego planu, godnie z art. 37 ustawy o finansach publicznych. Dodała, że kondycja byłaby bardzo dobra gdyby dotyczyło to wydatków bieżących.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca przeprowadziła głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Goldapskiego za II kwartał 2016 roku.

Ad. 3 c

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu w roku 2016 */uchwała Zarządu Powiatu w załączeniu- zał. nr 3 do protokołu/*.

Referująca poinformowała, że uchwała ta przewiduje jedynie zmianę w planie wydatków Powiatowej Komendy Państwowej Straży Pożarnej, wpłynęła prośba o przesunięcie pomiędzy paragrafami kwoty 595, 00 zł. Nie powoduje to zmiany planu dochodów, wydatków, deficytu, przychodów ani rozchodów w stosunku do uchwały podjętej w czerwcu. Ulega zmianie załącznik nr 5.

Zastępca Przewodniczącego zapytała czy są pytania do przedstawionej uchwały Zarządu Powiatu.

Pytań nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca przeprowadziła głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu w roku 2016.

Ad. 4

Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Pani Wioletta Anuszkiewicz przedstawiła projekt programu współpracy powiatu gołdapskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust3. ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, na rok 2017 */projekt w załączeniu- zał. nr 3 do protokołu/.*

Referująca poinformowała, że jest to dokument regulujący zasady współpracy powiatu z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie powiatu gołdapskiego, na rzecz jego mieszkańców. Dokument zawiera priorytety, których realizację powiat będzie wspierał w roku przyszłym oraz określa wysokość środków finansowych na realizację wsparcia. Program zawiera także wyszczególnienie innych, pozafinansowych form współpracy powiatu z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3. Powiat Gołdapski w roku 2017 będzie wspierał organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 w realizacji między innymi następujących zadań: kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji, dziedzictwo historyczno - kulturowe w tym mniejszości narodowych, upowszechnianie kultury fizycznej i sportu oraz ratownictwa i ochrony ludności, nauka, edukacja, oświata, wychowanie i działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpraca między społecznościami, promocja i organizacja wolontariatu oraz działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych itd. Współpraca ma charakter finansowy i pozafinansowy. Dokument zawiera także jak funkcjonuje Komisja Konkursowa. Kwota przewidziana na 2017 rok to 45 000, 00 zł, czyli na tym samym poziomie jak w roku 2016. Jeśli projekt zostanie dziś przyjęty zostanie przedstawiony do konsultacji organizacjom pozarządowym.

Wiceprzewodnicząca zapytała czy są pytania do przedstawionego projektu.

Pytań nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca przeprowadziła głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt programu współpracy powiatu gołdapskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust3. ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, na rok 2017.

Ad. 5

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pan Leszek Kowalewski podejmowany jest pierwszy etap zmiany kategorii dróg powiatowych na gminne, głównie ulic w mieście. Inne powiaty zrobiły to już dawno. Żadna z ulic w mieście nie spełnia definicji drogi powiatowej. Problem jest taki, że aby zmienić kategorię drogi to Rada Powiatu powinna pozytywnie podjąć stosowną uchwałę pozbawiającą kategorii powiatowej, a także Rada Gminy, której przekazane zostaną dane drogi musi podjąć uchwałę zaliczającą te drogi do gminnych. Ustawa mówi, że procedury te trzeba zakończyć do końca sierpnia każdego roku. Teraz jest ostatni czas, w lipcu był sezon urlopowy. Sprawa jest w toku, co do niektórych ulic jest wola przejęcia. Po rozmowie ze Starostą i innymi osobami proponuje się przekazanie głównie Osiedla I, jest inicjatywa ze strony Radnych Gminnych, jakie będzie stanowisko Burmistrza Gołdapi jeszcze nie wiadomo. Osiedle I to nie jest tylko jedna uliczka, gmina ma obok Osiedle II. Dobrym rozwiązaniem byłoby przekazanie od razu ulicy Konstytucji 3 Maja. Należy podjąć stosowne rozmowy, a zmiana kategorii dróg leży w gestii Powiatu. Chodzi także o część Placu Zwycięstwa. Z tego co wiadomo Burmistrz wykazuje taką inicjatywę przejęcia tej ulicy. Zgodnie z ustawą przygotowano pisma zarówno do Burmistrza Gołdapi, jak i do Zarządów sąsiednich Powiatów. Reasumując dotyczyłoby to ulic: Osiedle I, Konstytucji 3 Maja aż do Kamionki, Plac Zwycięstwa, 60 metrów ulicy Klonowej, Mazurska oraz 110 metrów ul. Wczasowej. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pan Leszek Kowalewski zwrócił się o pozytywną rekomendację.

Członkowie Zarządu wyrazili wolę przekazania ulic powiatowych Gminie Gołdap.

Sekretarz Powiatu Pan Marek Miros powiedział, że Radni Gminni wyrażali deklaracje przejęcia ulic powiatowych.

Członek Zarządu Pan Bogdan Michnicz powiedział, że liście utrudniają widoczność na drodze wyjazdowej w Wólce.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pan Leszek Kowalewski powiedział, że takich zakrzaceń jest multum. Na pewno zostaną one usunięte. Kilkakrotnie interwencje zostały wyprzedzone przez Zarząd Dróg Powiatowych. W ciągu kilku dni zostaną zakończone remonty cząstkowe.

Członek Zarządu Pani Marzanna Wardziejewska zapytała o remont cząstkowy przy Przedszkolu Samorządowym nr 1 w Gołdapi.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Pan Leszek Kowalewski powiedział, że prawdopodobnie dziś zostanie to wykonane.

Ad. 6

Brak wolnych wniosków.

Ad. 7

Zastępca Przewodniczącego Zarządu podziękowała Członkom Zarządu za pracę. Zamknęła L (50) posiedzenie Zarządu Powiatu.

Na tym protokół zakończono.

Protokół składa się z 7 stron kolejno ponumerowanych.

WICESTAROSTA GOŁDAPSKI
Grażyna Barbara Senda

Członkowie Zarządu:

1. Andrzej Ciołek.....
2. Marzanna Marianna Wardziejewska..... *Marzanna Wardziejewska*
3. Bogdan Michnicz *Bogdan Michnicz*
4. Andrzej Jan Osiński

Sporządziła: Monika Bruszevska, 27.07.2016 r. *MB*